
  částka 8 strana 404 

Příloha č. 30 
………………………………… 

    soud 
 
 

………………………………… 
  

správa sociálního zabezpečení 

 
č. j. ……………………….. 
tel. ……………………….. 
 

 
V Ý Z V A  

k poskytnutí informací správci daně 
 
          Soud při vymáhání soudního poplatku postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, a jakožto správce daně Vás v souladu s § 57 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, žádá ve lhůtě ….(min. 8 dnů) o sdělení, zda níže uvedení dlužníci jsou příjemci důchodu, a zda je možné na tento 

důchod podat návrh na výkon rozhodnutí. 

Jméno a příjmení dlužníka: ……………………………………………… 

r. č.: ……………………………………………………………………….. 

Adresa: ……………………………………………………………………. 

  

Děkuji Vám za spolupráci. 
 

Poučení:   

Podle § 24 odst. 1 a 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších, předpisů  může  před správcem daně 
samostatně jednat každý v tom rozsahu,  v jakém  má  způsobilost k právním úkonům. Jménem právnické osoby je opráv-
něn při správě daní jednat její statutární orgán, nebo ten, kdo prokáže, že je oprávněn jejím jménem podle jiného právního 
předpisu jednat. 

Nevyhovíte-li této výzvě ve výše stanovené lhůtě, může Vám být uložena pokuta podle § 247 odst. 2  zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, a to opakovaně až do celkové výše 50.000,- Kč. 

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se při správě daní 
dozvěděly o poměrech jiných osob. To neplatí pro daňový subjekt, pokud jde o informace získané nebo použité při správě 
jeho daní (§ 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek stanovených zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, se dopustí přestupku tím, že tuto povinnost poruší. Za přestupek lze uložit pokutu do 
500.000,- Kč (§ 246 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Proti této výzvě nelze samostatně podat odvolání (§ 109 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozděj-
ších předpisů). 

 
 
 
 
 

  

Instrukce č. 26 

V ………...……… dne …………….…….  

 

 

............................................................. 
otisk úředního razítka 

............................................................. 
podpis s uvedením jména, příjmení 

a funkce pověřeného pracovníka správce daně 


